
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

пиы0 С  гяр к 1и ^ / й Лйр Д угяяр Улаанбаатар хот

г  Баянзүрх дүүргийн 62 дугаар цэцэрлэгийнп 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
06 дугаар сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан
7.288.710.34 /долоон сая хоёр зуун наян найман мянга долоон зуун арван төгрөг гучин 
дөрвөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акгалж, 
данс бүртгэлээс хасахыг Баянзүрх дүүргийн 62 дугаар цэцэрлэг /Н.Алтанцэцэг/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс, 34 нэр төрлийн
6.355.348.34 /зургаан сая гурван зуун тавин таван мянга гурван зуун дөчин найм төгрөг 
гучин дөрвөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 6 нэр төрлийн 933,362.00 /есөн зуун гучин 
гурван мянга гурван зуун жаран хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн 
зохих журмын дагуу устган, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Баянзүрх дүүргийн 62 дугаар цэцэрлэг /Н.Алтанцэцэг/-т үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

1 1 5 0 5 0 0 0 0 7 0 7



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны .^ .6 . дугаар сарын^^.өдрийн 

/^ 7 д у га а р  тушаалын хавсралт
Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Н>
Байгууллагын нэр: Баянзүрх дуургийн 62 дугаар цэцэрлэг_________________________________________,[! ______________ /төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр

X
то
о

Б 5* X 
3  

<

*о
X
X

*
о
X

о
о
X
5
о
X
о
о
ь

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

о
X
>-

§
3о
с;>

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

санал

НӨАУГ-
ын

мэргэжил
тний

дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Тоног төхөөрөмж

1 Цахилгаан пийшин 15 ш 2 21,350.00 42,700.00 42,700.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

2 Приставк 10 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
3 Хөргөгч 15 ш 1 22,800.00 22,800.00 22,800.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
4 Биеийн жин 10 ш 1 12,000.00 12,000.00 12,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах
5 Зурагт 10 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

6
Шарах шүүгээ

10 ш 1 560,994.00 560,994.00 560,994.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

7 Кило 15 ш 1 12,000.00 12,000.00 12,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
8 Зурагт 10 ш 2 85,000.00 170,000.00 170,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

9
Махны машин

18 ш 1 9,198.00 9,198.00 9,198.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

10 Зурагт 10 ш 1 65,000.00 65,000.00 65,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
11 Хөлдөөгч 9 ш 1 290,000.00 290,000.00 290,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
12 Индүү 10 ш 1 35,000.00 35,000.00 35,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

13
Угаалгын машин

9 ш 1 118,000.00 118,000.00 118,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

14
Угаалгын машин

9 ш 1 239,990.00 239,990.00 239,990.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

15
Будаа агшаагч

6 ш 1 259,000.00 259,000.00 259,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах



16
Хуушуурын тогоо

8 ш 1 70,000.00 70,000.00 70,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

17 Комьпютер 7 ш 1 658,000.00 658,000.00 658,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
18 Комьпютер 7 ш 1 615,000.00 615,000.00 615,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

19
Факсын аппарат

8 ш 1 149,990.00 149,990.00 149,990.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 3,659,672.00 3,659,672.00 -

Тавилга, эд хогшил
20 Сервант 20 ш 1 11,500.00 11,500.00 11,500.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

21
Саарал ширээ

20 ш 1 65,000.00 65,000.00 65,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

22 Хүүхдийн модон 
шкаф

20 ш 3 3,734.00 11,202.00 11,202.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

23
Модон ширээ 
хүүхдийн 20 ш 7 25,400.00 177,800.00 177,800.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

24
Комьпютер, принтер

10 ш 1 1,676,345.68 1,676,345.68 1,676,345.68 - эвдэрсэн актлах татах татах

25 Бага оврын хөгжим 9 ш 2 96,433.33 192,866.66 192,866.66 - эвдэрсэн актлах татах татах

26 Цагаан самбар 10 ш 1 113,164.00 113,164.00 113,164.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

27
Шилэн шкаф

20 ш 1 72,360.00 72,360.00 72,360.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

28 Хивс 20 ш 1 44,900.00 44,900.00 44,900.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
29 Онон хивс 20 ш 3 32,400.00 97,200.00 97,200.00 - муудсан актлах татах татах
30 Онон хивс 20 ш 1 22,200.00 22,200.00 22,200.00 - муудсан актлах татах татах
31 Хивс 20 ш 1 21,000.00 21,000.00 21,000.00 - муудсан актлах татах татах
32 Хивс 20 ш 1 16,200.00 16,200.00 16,200.00 - муудсан актлах татах татах
33 Хивс 20 ш 1 17,100.00 17,100.00 17,100.00 - муудсан актлах татах татах
34 Хивс 20 ш 2 95,100.00 190,200.00 190,200.00 - муудсан актлах татах татах
35 Хивс 20 ш 1 40,000.00 40,000.00 40,000.00 - муудсан актлах татах татах
36 Хивс 20 ш 1 70,000.00 70,000.00 70,000.00 - муудсан актлах татах татах
37 Хивсэнцэр 20 ш 1 50,000.00 50,000.00 50,000.00 - муудсан актлах татах татах



38 Хивсэнцэр 20 ш 1 80,000.00 80,000.00 80,000.00 - муудсан актлах татах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 2,969,038.34 2,969,038.34 -

Программ хангамж

39
Санхүүгийн
программ

10 ш 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 -
ашиглах

боломжгуй
актлах устгах устгах

40 Өмчийн программ 10 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 -
ашиглах

боломжгуй
актлах устгах устгах

Программ хангамжийн дүн 660,000.00 660,000.00 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 7,288,710.34 7,288,710.34
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 6,355,348.34
Актлах хөрөнгө 933,362.00


